



Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

Mgr. Eva Kolbabová

MHMP 2245351/2019

236 004 225

Sp. zn.:


Počet listů/příloh: 1/1

S-MHMP 2197545/2019

Datum:

06.11.2019

Věc: Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní 

dne 25.10.2019 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci „umístění reklamního zařízení (dále jen „RZ“) při silnici Aviatická - Lipská na pozemku parc. č. 2580/76, k.ú. Ruzyně v Praze 6 na souřadnicích v S-JTSK $y= 752056.28$ a $x= 1038781.092$. Dále „RZ“ umístěná na mostní konstrukci nad silnicí I. třídy Lipská (most Lipská – Aviatická) v obou jízdních směrech (tj. z centra i do centra) na pozemku parc. č. 2876/5, k.ú. Ruzyně v Praze 6 na souřadnicích v S-JTSK $y= 752065.3$ a $x= 1038617.94$ a „RZ“ umístěné při silnici Lipská na pozemku parc. č. 2876/15, k.ú. Ruzyně v Praze 6 ve směru od letiště před sjezdem na komunikaci K Letišti a Evropská (dále jen „žádost“).

K Vaši žádosti Vám sdělují následující:

Ad 1)

a) „**Žádám o informaci, zda MHMP eviduje v současné chvíli „RZ“ či některá z nich (a případně která) jako legální (řádně povolená, splňující všechny zákonné podmínky).**“

Z výše uvedených „RZ“ neeviduje „MHMP“ jako legální „RZ“ umístěné a provozované při silnici Aviatická - Lipská na pozemku parc. č. 2580/76, k.ú. Ruzyně v Praze 6 a „RZ“ umístěná na mostní konstrukci nad silnicí I. třídy Lipská (most Lipská – Aviatická) v obou jízdních směrech na pozemku parc. č. 2876/5, k.ú. Ruzyně v Praze 6.

A k Vámi uvedenému dotazu ohledně „RZ umístěného při silnici Lipská na pozemku parc. č. 2876/15, k.ú. Ruzyně v Praze 6 ve směru od letiště před sjezdem na komunikaci K Letišti a Evropská Vám „MHMP“ sděluje, že se toto „RZ je umístěné a provozované v silničním ochranném pásmu dálnice II. třídy, kde silničním správním úřadem dle zákona č. 13/1997 Sb.,

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPK“) je Ministerstvo dopravy.

b) „Pokud „MHMP“ eviduje uvedená „RZ“ nebo některá z nich jako nelegální, prosím o informaci od kdy „MHMP“ daná „RZ“ nebo některá z nich (a případně která) eviduje jako nelegální.“

„MHMP“ eviduje jako nelegální „RZ“ umístěná a provozovaná v silničním ochranném pásmu silnice I. třídy Aviatická – Lipská a Lipská od 1.9.2017. Ovšem z důvodu předejít případným finančním náhradám, čekal (nejen) „MHMP“ na vyjádření Ústavního soudu k předloženému návrhu (ohledně „RZ“ umístěných při silnicích a dálnicích) skupinou senátorů. A jedná se o „RZ“:

- 1.) „Aviatická – Lipská“ na pozemku parc. č. 2580/76, k.ú. Ruzyně v Praze 6 na souřadnicích v S-JTSK y= 752056.28 a x= 1038781.092. V příloze zasíláme kopie výzvy a urgenci výzvy v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, (dále jen „ZoOOU“), potvrzené OPKD MHMP, které jsou nedílnou součástí této poskytnuté informace dle „InfZ“.*
- 2.) „Lipská“, k.ú. Ruzyně v Praze 6 na mostní konstrukci ve směru jízdy z centra - od kom. Evropská /Pražský okruh a ve směru jízdy do centra - ke kom. Evropská/Pražský okruh. V příloze zasíláme kopie výzvy a urgenci výzvy v souladu se „ZoOOU“, potvrzené OPKD MHMP, které jsou nedílnou součástí této poskytnuté informace dle „InfZ“.*

Ad 2)

„Žádám o informaci, zda byly ve vztahu k „RZ“ či některým z nich (a případně kterým) vydány výzvy vlastníkům „RZ“ k odstranění těchto „RZ“ ve smyslu „ZPK“. Pokud ano, prosím o poskytnutí kopie takových výzev. Pokud takové výzvy nebyly vlastníkům „RZ“ odeslány, prosím o sdělení důvodu.“

„MHMP“ vydal výzvy a dále urgence výzev k odstranění nepovolených „RZ“ jejich vlastníkům, a to fy BigBoard, a.s., Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4, IČ: 2422649 a fy czech outdoor, s.r.o., Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4, IČ: 24199427, umístěných a provozovaných v silničním ochranném pásmu silnice I. třídy:

- a) „Aviatická – Lipská“ na pozemku parc. č. 2580/76, k.ú. Ruzyně v Praze 6 na souřadnicích v S-JTSK y= 752056.28 a x= 1038781.092. V příloze zasíláme kopii této v souladu se „ZoOOU“, potvrzenou OPKD MHMP, která je nedílnou součástí této poskytnuté informace dle „InfZ“.*
- b) „Lipská“ na mostní konstrukci ve směru jízdy z centra - od kom. Evropská /Pražský okruh a ve směru jízdy do centra - ke kom. Evropská/Pražský okruh. V příloze zasíláme kopii této výzvy v souladu se „ZoOOU“, potvrzenou OPKD MHMP, která je nedílnou součástí této poskytnuté informace dle „InfZ“.*

Ad 3)

„Žádám o informaci, zda „MHMP“, coby příslušný silniční správní úřad, činí nebo činil nějaké kroky vedoucí k zakrytí „RZ“ na jednotlivých „RZ“ dle „ZPK“. Pokud ano, prosím o informaci o takových krocích. Jsou-li součástí takových kroků písemná rozhodnutí, vyjádření, sdělení, stanoviska, přípisy, výzvy či pokyny MHMP, prosím o poskytnutí jejich kopií. Pokud MHMP žádné takové kroky nečiní, prosím o sdělení důvodu.“

Viz odpověď v bodě ad 2).

Ad 4)

„Žádám o informaci, zda MHMP, coby příslušný silniční správní úřad, činí nebo činil nějaké kroky (kromě případné výzvy dle „ZPK“ a zakrytí „RZ“) vedoucí k odstranění a likvidaci „RZ“ či některých z nich (a případně kterých) dle „ZPK“. Pokud ano, prosím o informaci o takových krocích. Jsou-li součástí takových kroků písemná rozhodnutí, vyjádření, sdělení, stanoviska, přípisy, výzvy či pokyny MHMP, prosím o poskytnutí jejich kopií. Pokud MHMP žádné takové kroky nečiní, prosím o sdělení důvodu.“

„MHMP“ vydal urgence výzev k odstranění nepovolených „RZ“ - viz *odpověď v bodě ad 2).*

S pozdravem

Ing. Aleš Krejča, v. r.

Ředitel odboru pozemních komunikací a drah

**STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Mgr. Eva Kolbabová,
podepsáno elektronicky**

Příloha je nedílnou součástí této poskytnuté informace dle zákona „ZoSP1“:

1 A4 str. - Výzva k odstranění vlastníků - fy BigBoard, a.s., Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4, IČ: 24226491

1 A4 str. - Výzva k odstranění vlastníků - fy czech outdoor, s.r.o., Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4, IČ: 24199427

1 A4 str. - Urgence výzvy k odstranění vlastníků - fy BigBoard, a.s., Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4, IČ: 24226491

1 A4 str. - Urgence výzvy k odstranění vlastníků - fy czech outdoor, s.r.o., Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4, IČ: 24199427